ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2022 г. № 53-6

Об отмене ликвидации и переименовании ГОСУДАРСТВЕННОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ТОРГОВЫЙ АЛЬЯНС»

С целью возобновления производственной деятельности

государственного предприятия, в соответствии с частью 2 статьи 8 Закона
Донецкой Народной Республики от 07 августа 2020 года № 174-IIНС
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьями 12, 14, 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября
2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики»,
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить ликвидацию ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ТОРГОВЫЙ АЛЬЯНС» (идентификационный код
юридического лица 51018162).

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Донецкой

Народной Республики от 20 марта 2020 г. № 14-5 «О ликвидации
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ТОРГОВЫЙ АЛЬЯНС».

3. Переименовать ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ТОРГОВЫЙ АЛЬЯНС» в ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ДОНЕЦКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ЦЕНТР» (далее – ГУП ДНР «ДПЦ»).

4. Определить местонахождение ГУП ДНР «ДПЦ»: Донецкая Народная
Республика, 83015, город Донецк, помещение 7 этажа, ул. Розы Люксембург
12 «А».

 5. Министерству промышленности и торговли Донецкой Народной
Республики совершить, предусмотренные законодательством Донецкой
Народной Республики, необходимые мероприятия, связанные с прекращением
процедуры ликвидации и возобновлением деятельности ГУП ДНР «ДПЦ».

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства     В.П. Хоценко